ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

ОТ 0  3 .  l o l h  №  R ' j __________________________

г. Невьянск

Об установлении меры социальной поддержки гражданам, проживающим на
территории Невьянского городского округа, в 2024 году

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Невьянского городского округа, в целях укрепления здоровья и обеспечения
полноценным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского
округа

РЕШИЛА:

1. Установить меру социальной поддержки проживающим на территории
Невьянского городского округа гражданам, являющимся родителями
(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (или
совершеннолетними обучающимися) муниципальных общеобразовательных
учреждений Невьянского городского округа по частичной оплате за
организованное в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Невьянского городского округа горячее питание обучающихся на добровольной
основе за счёт средств родителей (законных представителей) (или
обучающихся) в размере 10 рублей на одного питающегося в день.

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер социальной
поддержки по частичной оплате за организованное в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа горячее
питание обучающихся на добровольной основе за счёт средств родителей
(законных представителей) (или обучающихся) осуществляется за счет и в
пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Невьянского
городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период в
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования
Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением
администрации Невьянского городского округа от 24.10.2014 № 2636-п.

3. Мера социальной поддержки по частичной оплате за организованное в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского городского
округа горячее питание обучающихся на добровольной основе за счёт средств
родителей (законных представителей) (или обучающихся) реализуется через
предоставление субсидий муниципальным общеобразовательным учреждениям

Невьянского городского округа на иные цели в соответствии с Порядком
предоставления из бюджета Невьянского городского округа субсидий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых управление образования Невьянского городского округа осуществляет
функции и полномочия учредителя, в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, утверждённым приказом управления
образования Невьянского городского округа от 24.09.2020 N° 346-Д.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие
с 01 сентября 2024 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности
главы Невьянского,
городскр^о-рк]

С.Л. Делидов

Председатель Думы
Невьянского городского
округа

Л. Л.Я. Замятина